
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 27 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 7. 12. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Štelclová Jana, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, 

Zbořilová Renata, Machanec Zbyněk, Fojtík Karel, Malášek Libor, Mgr. Weis Milan, Bc. Trtoňová Lucie, 
Montag Jan 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Kožnárek  Jaroslav 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) projednání komplexního plánu činnosti OSH na rok 2018 včetně  
     delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků 
3) projednání rozpočtu pro rok 2018  
4) došlá a odeslaná pošta 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
7) ukončení roku 2017 a jeho zhodnocení 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula 
- poděkování SDH Hrušovany u Brna za propagaci okresu Brno-venkov a gratulace k umístění v ADHR  
- Výroční zasedání ZH v roce 2018 bude pořádat OSH Brno-venkov – o pořádání se přihlásil sbor Tvarožná 
a byl určen datum 27. 10. 2018  
- informace o zakoupení tiskárny na plastové průkazky z dotace JMK 
- informace k zasedání OSH JMK   
- informace  SDH Deblín 
- jmenování inventarizační komise- Mazzolini Jindřich, Weis Milan, Machanec Zbyněk, Musílek Jaroslav, 
- inventury musí proběhnout do 31. 1. 2018 - datum 17. 1. 2018 v 9.30 na OSH Zubatého 1 
 
1) kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
- aktualizace webových stránek OSH- označení aktualit 
- nové fotky vytvoření galerie foto  
2) projednání komplexního plánu činnosti OSH na rok 2018 včetně  
     delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků  
- Plán práce VV na rok 2018 - datum zasedání VV OSH  
- valné hromady SDH okresu Brno-venkov, prosinec – delegování jednotlivých členů VV  
- výročí SDH v roce 2018 – objednání stuh a plaket na jednotlivé sbory 
 
3) projednání rozpočtu pro rok 2018   
- předložení a rozebrání návrhu rozpočtu - rozpočet byl schválen 
 



2 

 

4) Došlá pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
5) Odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
6)Organizační a osobní záležitosti  
Hana Zapulová 
- uzavření kanceláře od 20. 12. - 3. 1. 2018 
- změny ve výboru SDH zaslat na OSH – příloha k registračnímu listu 
- přístup do evidence SDH  
- průkazky – plastové – tisk v kanceláři KSH JMK po dodání tiskárny 
                  -papírové - zalaminované- tisk OSH  
- výměna průkazek musí proběhnout do konce roku 2018 
Weis Milan  
- anketa dobrovolní hasiči roku 2017 umístění a poděkování za hlasování 
- zakoupení skladiště k tartanové dráze v Hrušovanech u Brna a dráha je nachystaná  
- soutěž v uzlování 
Fojtík Karel 
- rozsvěcení vánočního stromu v Přísnoticích  
Machanec Zbyněk 
- informace o nových chystaných pravidlech POŽÁRNÍ SPORT  
Kocáb Jan 
- informace okrsek Oslavany 
- vánoční jarmark 
Petr Pejřil 
- napoleonské ležení 
- Tvarožná vyhrála soutěž 24 hodin 
- postupové soutěže okresní kolo PLAMEN 19. 5. 2018 – není určeno místo 
- prodej alkoholu SDH -musí být akce nahlášena 5dní předem, další informace o prodeji  
Jaroslav Šmerda 
- pozvání na okrskovou valnou hromadu okrsku č. 1 Pozořice pro starostu OSH Brno-venkov na 12. 1. 2018  
ve Viničných Šumicích 
Libor Malášek    
- kauza SDH Deblín proběhl soud – informace 
- nová technika 
Bajer Jiří  
- memoriál Mirka Mazla SDH Sivice 
- Bedřichovice valná hromada 
Renata Zbořilová 
- pohřeb zasloužilého hasiče Karla Štrobla 
- valná hromada SDH Dolní Kounice 9. 12. 2017 
- okrsek Ivančice valná hromada začátek února 
Montag Jan 
- informace o SDH Deblín 
- Lažánky - valná hromada sboru 29. 12. 2017 
- okrsková valná hromada 23. 2. 2018 
Jana Štelclová 
- záznamy v pojistných smlouvách – úrazové, životní …….., zapsat člen JSDH obce, člen SDH sportovec 
v požárním sportu   
- mikulášské závody v Těšanech 
- čerti u kovárny  
- pokračující práce na nové hasičské zbrojnici 
 



3 

 

7) ukončení roku 2017 a jeho zhodnocení 
Před ukončení zasedání starosta OSH Josef Gargula poděkoval všem členům výkonného výboru okresního 
sdružení Brno-venkov za práci v roce 2017 a popřál do nového roku hodně štěstí a zdraví.  
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Ivančice ČU SDH Samlík Pavel, Kovaříková Jiřina, Pospíšil Roman, Palas Zdeněk, 
Smutný Miloš, Heka Karol 

 VM 10 Balíková Hana 

 VM 50 Kovaříková Jiřina 

Ochoz u Brna VM 10 Koukal David 

 VM 20 Kmeťo Leoš, Šlof František 

 VM 30 Blatný Miroslav, Kalábek Boris, Ševčík Jiří 

 VM 60 Remeš Vladimír 

 VM 70 Petlach František 

 ZPP Remeš Vladimír, Petlach František 

Čebín ČU OSH Skalníková Anna 

Otmarov ZPP Lízal Marek 

Rudka ZZ Kožnar Miloš 

Hostěnice VM 10 Zítková Tereza, Pavlíček Petr 

 VM 20 Zítka Josef, Trávníček Petr, Šlof Jan, Mlejnek Roman,  
Šedý Tomáš, Horák Radomír 

 VM 30 Klimešová Jarmila, Šedá Kamila, Kousalík Svatopluk 

 VM 40 Šedý František, Stupárek Josef 

 ZPP Šedý Tomáš, Šlof Petr 

 ZZ Šlof Jan, Kousalík Jiří 

Oslavany VM 10 Binko Vladimír, Kratochvílová Alena 

 VM 20 Škoda Vladan 

 VM 30 Kališ Michal, Kališová Jitka, Mazzolini Jindřich, Novák Radek, 
Straka Oldřich, Zakl Pavel, Zakl Vladimír 

Řícmanice VM 10 Miewaldová Iveta, Stejskalová Dagmar, Doležal Jiří, Kalod Pavel 

Říčany u Brna VM 10 Slámová Daniela, Vižďová Zdena, Kšica Dalibor,  
Lánská Kateřina, Lánská Petra, Sláma Petr, Špatný Pavel 

 VM 20 Sedlář Jaroslav 

Žatčany VM 10 Hemalová Martina 

 VM 20 Čumpa Jan, Krček Milan, Krejčí Zdeněk Kroupa Patrik,  
Lízal Tomáš 

 VM 30 Ďásek Jan, Sedláček Pavel, Tichý Radek 

 VM 40 Hájek Josef, Hemala Zdeněk, Lorenc Antonín,  
Ing Sekanina Miroslav 

 VM 60 Fiala Jiří, Ing. Zapoměl Oldřich 

 
 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 4. 1. 2018 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16 30 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


